me índe lacrumans, íncredibili re átque atroci pércitus.
máter consequitúr; iam ubi limen éxtra eram, ad
genua áccidit
lácrumans misera; míseritumst. profécto hoc sic est,
út puto:

20 ómnibus nobis út res dant sese, íta magni atque hu-
milés sumus. 380
hánc habere orationem mécum a principio ínstitit:

363 partim quae || percepi] QUAE PERCEPI (quae accepi) ||
367. 368 aduenisse ílico omnes simul | laetae exclamat uenit
id quod || 378 ubi limen extra eram] ut limen exirem ||

'6 mi Pamphile, ábs te quam ob rem haec ábierit
causám uides:
nám uitiumst oblátum uirgini ólim ab nescio quo
íiprobo.

núnc hue confugít, te atque alios pártum ut celaret
suom.'

25 séd quom orata eiús reminiscor, néqueo quin lacrumém
miser. 385

'quaéque Fors Fortúnast' inquit 'nóbis quae te hodie
óptulit,

pér eam te optestámur ambae, sí ius, sí fas ést, uti
áduorsa eius pér te tecta tacitaque apud omnís sient.
si úmquam erga te esse ánimo amico sénisti eám, mi

Pámphile,
30 síne labore hanc grátiam te ut sibi des illa núnct
rogat. 390

céterum de rédducenda id fárias, quod in rem sít tuam.
párturire eám nec grauidam esse ex te, solus cónsiu's.
nám aít tecum póst duobus cóncubuisse ménsibus
primum, quam ad te uenit (mensis ágitur hic iam
séptimus):

35 quód te scire ipsa índicat res. núnct, si potis est,
Pámphile, 395

máxume uoló doque operam, ut clam éueniat partús
patrem

átque adeo omnis. séd si id fieri nón potest quin
séntiant,

díc amabo túom esse: nemini aío suspectúm fore,
quín, quod ueri símlest, ex te récte eum natúm putent.
40 cóntinuo exponétur: hic tibist nil quicquam in-
cómmodi, 400

ét illi miserae indígne factam iniúriam contéixeris.
póllicitus sum, et séruare in eo cértumst quod dixí
fidem.

389 animo esse || 390 des pro illa || 393 aiunt || 394 primum
quam] tum postquam || 398 dicam abortum esse: scio nemini
aliter suspectum fore || 400 tibi nihil est ||

nám de reducēnda, id uero ne útiquam honestum esse
ábitror,
néc faciam, etsi amór me grauiter cónsuetudoque eíus
tenet.
45 lácrumo, quae posthác futurast uita quom in mentém
uenit 405
sólitudeque. ó Fortuna, ut nímq; quam perpetuo és bona!
séd iam prior amór me ad hanc rem exércitatum
réddidit,
quém ego tum consílio missum féci: item hunc operám
dabo.
adest Pármeno cum púeris: hunc minumést opus
50 in hác re adesse: nam ólim soli huic créddi, 410
eá me abstinuisse ín principio, quóm datast:
uereór, si clamorem eíus hic crebro exauáiat,
ne párturire intélegat. aliquó mihi
hinc áblegandus, dám parit Philúmena.

PARMENO SOSIA
SERVI DVO